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Nr 25.
Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1940 kl. 5.30 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om 
allmän revision av grundlagarna m. m.

Uti en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad 
motion, nr 141, av herr Lindhagen hemställes bl. a., »att riksdagen måtte hos 
Kungl. Maj:t hemställa om förslag till följande grundlagsändringar:

1) Interpellationsrättens betryggande genom särskild föreskrift i grundla
gen med skyldighet för statsråd att besvara beviljad interpellation, likasom 
den förenklade formen för interpellationen med besvarande av enklare frågor;

3) En allmän revision av grundlagarna i syfte att slå vakt kring demokra
tien såsom en fristående makt vid sidan av regeringen och dess medlemmar, 
bortskilja föråldrade bestämmelser samt överväga förtydliganden och nya er
forderliga föreskrifter.»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Förslag örn allmän revision av grundlagarna väcktes senast vid 1933, 1936 
och 1937 års riksdagar. Vid samtliga tillfällen avslogos de i ämnet väckta 
motionerna på framställning av konstitutionsutskottet. I sina avstyrkande 
utlåtanden (nr 30/1933, nr 8/1936 och nr 4/1937) över motionerna framhöll 
utskottet bl. a., att de partiella reformernas väg vore att föredraga framför 
den allmänna grundlagsrevisionens. Något skäl till ett förändrat stånd- 
punktstagande i denna fråga från riksdagens sida har icke anförts i motio
nen.

I fråga örn interpellationsrättens reglering i grundlag framhöll konstitu
tionsutskottet så sent som år 1938 (utlåtande nr 10) i anledning av inom riks
dagen då väckta motioner med förslag härom, att en reformering av interpel- 
lationsinstitutet borde kunna genomföras utan grundlagsändring enbart ge
nom ändringar i och tillägg till kamrarnas ordningsstadgor. En sådan re
form genomfördes också senare samma år. Något behov av ändrade be
stämmelser på området har icke uppvisats av motionären.
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På grund av vad sålunda anförts får utskottet, som tidigare denna dag av
givit yttrande över ifrågavarande motion i viss del, hemställa,

att förevarande motion, i vad den här upptagits till be
handling, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 juni 1940.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: Herrar Hallén, Gustaf Adolf Björkman, Oscar Gottfrid' Karlsson, Sandegård*, 
Per Andersson, Källman, Björck, Thulin, Hagström*, Nils Andersson, öman, 
Lindskog*, Andersson i Ovanmyra, Vougt, Mosesson, Arnemark, Eriksson i 
Toftered, Hällgren, Fält och Spångberg.

* Ej närvarande vid justeringen.
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